
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

сыана бэлиитикэтигэр 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ 

 

САЛААЛТА 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«05» декабря 2024 г.  №218 

       

г. Якутск 

 

О внесении изменений в постановление Правления Госкомцен РС(Я) 

от 28.11.2022 № 292 «Об установлении тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии (мощности) по сетям ООО «Якутская 

генерирующая компания», поставляемой прочим потребителям и 

долгосрочных параметров регулирования тарифов  

на 2023-2027 годы» на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету 

регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), 

поставляемую в технологически изолированных территориальных 

электроэнергетических системах и на территориях, технологически не 

связанных с Единой энергетической системой России и технологически 

изолированными территориальными электроэнергетическими системами, за 

исключением электрической энергии (мощности), производимой на 

квалифицированных генерирующих объектах, утвержденными приказом ФАС 

России от 29.05.2019 № 686/19, Регламентом установления цен (тарифов) в 

электроэнергетике и (или) их предельных уровней и формы решения 

исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов) в 

электроэнергетике и (или) их предельных уровней, утвержденным приказом 

ФАС России от 22.07.2024 № 489/24, Методическими указаниями по расчету 

регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на 

розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России 

от 06.08.2004 № 20-э/2, руководствуясь положением о Государственном 

комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным 

постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 

№ 468, и приказом Государственного комитета по ценовой политике 



2 

 

Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 №21 «Об утверждении Положения о 

Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление Правления 

Госкомцен РС(Я) от 28.11.2022 № 292 «Об установлении тарифов на услуги 

по передаче электрической энергии (мощности) по сетям ООО «Якутская 

генерирующая компания», поставляемой прочим потребителям и 

долгосрочных параметров на 2023-2027 годы» на 2025 год: 

1.1. В пункте 4.2 приложения № 1 цифры «0,14» заменить цифрами 

«0,07», цифры «0,39» заменить цифрами «1,18»; 

1.2. В пункте 5.2 приложения № 1 цифры «0,14» заменить цифрами 

«0,07», цифры «0,41» заменить цифрами «1,11»; 

1.3. В столбце «Наименование сетевой организации в субъекте 

Российской Федерации» приложения № 2 заменить наименование «ООО 

«Якутская генерирующая компания»» на наименование «ООО «Якутская 

генерирующая компания» в зоне деятельности гарантирующего поставщика 

ООО «Якутская генерирующая компания»»; 

1.4. В столбце «НВВ сетевых организаций» строки «2025» приложения 

№ 3 цифры «66 440,67» заменить цифрами «53 812,05». 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года. 

 

 

 

 

Председатель 
 

 

Н.В. Бочков 

 


